

МЕТОДИКА РОЗРАХУНКУ СТРАХОВОГО ТАРИФУ
за страховим продуктом "ФІНАНСОВІ РИЗИКИ", код 180

Страховий тариф за договором страхування фінансових ризиків в кожному конкретному випадку розраховується уповноваженими працівниками ПрАТ "СК "ПРЕСТИЖ" відповідно до цієї Методики розрахунку страхового тарифу, яка є невід'ємною частиною Загальних умов страхового продукту "ФІНАНСОВІ РИЗИКИ", код 180, далі – Загальні умови страхового продукту, або, індивідуально з урахуванням обраних Страхувальником умов страхування та страхових ризиків.

Розрахунок страхового тарифу здійснюється з урахуванням наступних умов:

1. Конкретний розмір страхового тарифу для кожного окремого договору страхування визначається після отримання всієї інформації, яка має значення для оцінки страхового ризику та розрахунку страхового тарифу (страхової премії).
2. Страхова сума визначається зі Страхувальником при укладанні договору страхування.
3. Розмір франшизи визначається за домовленістю Сторін договору страхування.
4. Базовий страховий тариф (БТ) за страховим продуктом визначається у % від страхової суми.
5. Коригувальні коефіцієнти застосовуються в залежності від факторів, що впливають на оцінку ступеню ризику та умов окремого договору страхування.
6. Частка витрат, пов'язаних безпосередньо з укладенням і виконанням Договору страхування становить 65%.

Кінцевий страховий тариф (СТ) за договором страхування розраховується шляхом послідовного множення базового страхового тарифу (БТ) на відповідні значення коригувальних коефіцієнтів, а саме розраховується за формулою:

$$СТ = БТ \times K_i \times K_t, \text{ де:}$$

СТ – страховий тариф за договором страхування;

БТ – базовий страховий тариф;

K_i – коригуючий коефіцієнт за договором страхування;

K_t – коефіцієнт короткостроковості

1. Базовий страховий тариф (БТ) визначений у % (відсотках) для строку страхування 1 (один) рік для окремих страхових ризиків.

№ з/п	Страхові ризики	Страховий тариф, %
Фінансові ризики, пов'язані з ймовірністю втрати грошових коштів, неотриманням (недоотриманням) доходів (прибутку), іншими збитками та/або витратами, включаючи можливі збитки (витрати), визначені нижче:		
1.	Невиконання або неналежне виконання контрагентом договірних зобов'язань перед страхувальником (іншою особою, визначеною договором страхування або на підставі законодавства)	4,00
2.	Перерва в господарській діяльності	2,00
3.	Припинення (втрати, позбавлення), обмеження права власності на майно;	2,00
4.	Втрата роботи та/або доходу;	2,00
5.	Неможливість здійснення подорожі / поїздки (анулювання Страхувальником подорожі)	2,00
6.	Випадкові події, що можуть трапитись під час експлуатації наземного транспортного засобу та/або іншого майна	2,00

№ з/п	Страхові ризики	Страховий тариф, %
7.	Фінансові ризики в результаті здійснення операцій з використанням платіжних карток	2,50
8.	Фінансові ризики в результаті з інформаційними ризиками	2,50
9.	Фінансові ризики пов'язані з ризиками кібербезпеки	2,50
10.	Невиконання / неналежне виконання Контрагентом фінансових та інших зобов'язань за Контрактом	4,00
11.	Недотримання Контрагентом передбачених Контрактами строків поставки товару, продукції, сировини тощо	3,50
12.	Невиконання / ненадання Контрагентом в строк, обумовлений Контрактом, робіт / послуг	3,00
13.	Неповернення Контрагентом здійснених Страхувальником авансових платежів за непоставлені товари та/або за ненадані послуги в обумовлені Контрактом строки	3,00
14.	Банкрутство Контрагента Страхувальника – юридичної особи або смерть Контрагента Страхувальника – фізичної особи та/або виконання рішення суду про стягнення боргу з Контрагента на користь Страхувальника не в повному обсязі	1,00
15.	Невиконання, неналежне виконання банківською установою своїх зобов'язань перед Контрагентом Страхувальника внаслідок її банкрутства, що спричинило за собою невиконання/ неналежне виконання Контрагентом фінансових та інших зобов'язань за Контрактом	1,00
16.	Поломка, збій в роботі банкоматів, комп'ютерного та іншого обладнання, яке використовується Страхувальником для автоматизованого обслуговування платіжних карток, торгівельних мереж тощо	2,00
17.	Незаконні транзакції (протиправне використання власниками банківських пластикових карток або третіми особами підроблених, викрадених, загублених банківських пластикових карток емітованих Страхувальником – банківською установою)	2,00
18.	Помилки, недотримання касирами підприємств та пунктів видачі готівки, що входять до еквайрингової мережі Страхувальника – банківської установи або його агента, правил прийому до оплати платіжних карток відповідних платіжних систем, через що транзакцію оскаржено банком-емітентом або відповідною платіжною системою	2,50
19.	Списання платіжними системами зі Страхувальника штрафів за перевищення встановленого рівня шахрайських транзакцій в еквайринговій мережі Страхувальника, його агентів та афілійованих членів платіжних систем, що підтримуються Страхувальником	2,50
20.	Повне або часткове припинення діяльності Страхувальника через пошкодження та/або знищення його майна	1,00
21.	Здійснення непередбачуваних витрат під час подорожі	1,00
22.	Неповернення грошових коштів, інвестованих у будівництво, та неможливість реєстрації права власності	3,00
23.	Інші фінансові ризики (ймовірні та випадкові події, що передбачені договором страхування та можуть спричинити фінансові втрати, збитки, додаткові витрати тощо, та які відповідають об'єкту страхування, передбаченому Загальними умовами страхового продукту та Класу 16*. "Страхування інших фінансових ризиків (крім визначених класами 14, 15)").	3,00

* Особливості страхування за Класом 16 "Страхування інших фінансових ризиків (крім визначених класами 14, 15)" визначено Постановою Правління Національного банку України «Про затвердження Положення про характеристики та класифікаційні ознаки класів страхування, особливості здійснення діяльності зі страхування та укладання договорів за класами страхування» № 182 від 25.12.2023.

2. Страховий тариф для конкретного договору страхування, страхового випадку в кожному конкретному випадку розраховується шляхом множення базового тарифу на поправочний коефіцієнт. Коригувальні коефіцієнти застосовуються в залежності від факторів, що суттєво впливають на визначення страхового ризику, та конкретних умов Договору страхування.

Коригувальний коефіцієнт (Кп)	Діапазон значень
Вид та галузь господарської діяльності Страхувальника	0,5 – 2
Строк роботи Страхувальника у відповідній галузі	0,8 – 1,5
Кваліфікація Страхувальника, працівників Страхувальника	0,3 – 2,5
Фінансовий стан Страхувальника	0,8 – 1,5
Заходи, що приймаються Страхувальником для зменшення ступеню страхового ризику	0,3 – 1,5
Інші фактори, що суттєво впливають на визначення страхового ризику	0,5 – 5
Розмір і вид франшизи	0,5 – 2
Строки сплати страхових платежів	0,9 – 1,2
Обсяг страхового покриття (перелік страхових випадків)	0,8 – 1
Розмір страхової суми	0,8 – 2
Територія дії страхового покриття	0,5 – 2

3. За договором страхування, укладеним на строк менше одного року, розмір страхової премії визначається як добуток річного страхового платежу на коефіцієнт короткостроковості (Кт) залежно від строку дії договору страхування / страхового покриття.

Строк дії договору страхування / страхового покриття, місяців	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Коригуючий коефіцієнт	0,20	0,30	0,40	0,50	0,60	0,70	0,75	0,80	0,85	0,90	0,95	1,00

Розрахунок страхового тарифу / розміру страхової премії за цим страховим продуктом в будь-якому випадку узгоджується з уповноваженою особою Головного офісу ПрАТ "СК "ПРЕСТИЖ" (андерайтером).